
 
 

1 
 

Oznámení o výběru dodavatele 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Rámcová dohoda na dodávku přípravků na ochranu rostlin 

2020, rozděleno na části 1 - 4  

Předmět zakázky Dodávky  

Druh zakázky Podlimitní veřejná zakázka – zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon“), Vám zasílá oznámení o výběru 

dodavatele na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. 

 

 

1. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

Poř. č. 

doručení 

Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

účastníka 

Nabídková cena 

v Kč (bez DPH) 

1. NAVOS, a.s. Čelakovského 1858/27, 

767 01 Kroměříž 

476 74 857 Část 1: 1.935.210,- 

Část 2: 1.597.680,- 

Část 3:   442.597,- 

Část 4:   251.580,- 

2. AGROKOP CZ, a.s. Spojovací 1343, 674 01 

Střítež 

292 86 719 Část 1: 1.863.725,- 

Část 2: 1.673.880,- 

Část 3:    481.239,- 

Část 4:   248.970,- 

 

 

2. Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla vyřazena: 

Byla vyřazena nabídka účastníka AGROKOP CZ, a.s., a to v části č. 4: 

Hodnotící komise v rámci posouzení nabídky zjistila, že údaje, které účastník uvedl ve žlutě 

podbarvených polích přílohy 1d, odpovídají požadavkům zadavatele tak, jak byly v technické 

specifikaci stanoveny, s výjimkou položky č. 2 v části č. 4 (pomocné látky a regulátory růstu) 

–  Methylester řepkového oleje, 733 g/l.  



 
 

2 
 

Účastník AGROKOP CZ, a.s. nabídl přípravek Tipo, avšak dle registru Veřejného registru 

přípravků na ochranu rostlin obsahuje tento přípravek 831 g/l a ani po korekci +- 3 % tak 

neodpovídá požadavku zadavatele. 

Na základě tohoto zjištění zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka AGROKOP CZ, a.s. 

z části č. 4 zadávacího řízení, a to z důvodu předložení nevyhovující nabídky v dotčené části 

zadávacího řízení, když účastník zadávacího řízení nabídl v části č. 4 přípravek, jehož 

parametry neodpovídají požadavkům zadavatele stanoveným v technické specifikaci (příloha 

č. 1 Výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace). 

 

 

3. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Hodnotící komise dále přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

nabídky účastníka, jehož nabídka byla v jednotlivých částech vyhodnocena jako nabídka 

nejvýhodnější (postup dle § 39 odst. 4 zákona; viz bod 4 tohoto oznámení). 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení – účastník AGROKOP CZ, a.s. - část 

1 a NAVOS, a.s. - části 2, 3 a 4: 

 

Zadavatel požadoval ve výzvě k podání nabídek splnění níže uvedených kvalifikačních 

předpokladů: 

 základní způsobilost, kterou vymezil v článku 9 ,,Kvalifikační dokumentace“ Výzvy 

k podání nabídek včetně zadávací dokumentace; 

 profesní způsobilost, kterou vymezil v článku 9 ,,Kvalifikační dokumentace“ Výzvy 

k podání nabídek včetně zadávací dokumentace; 

 

Zadavatel požadoval k prokázání výše uvedených kvalifikačních předpokladů 

v nabídkách účastníků předložení: 

 základní způsobilost podle § 74 a 75 zákona, a to buď předložením jednotlivých 

dokumentů, nebo čestným prohlášením (v nabídce) o splnění základní způsobilosti.  

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona, a to předložením prosté kopie:  

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (ke dni podání 

nabídky ne starší 3 měsíců), nebo čestným prohlášením (v nabídce) 

 

 

Posouzení splnění kvalifikace dle dokladů předložených na základě výzvy k předložení 

elektronických originálů dokladů, jimiž bylo prokazováno splnění základní a profesní 

způsobilosti: 

 

 



 
 

3 
 

 

Účastník  Splnění základní způsobilosti  Splnění profesní způsobilosti  

 
NAVOS, a.s. ANO -  

Elektronický originál výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ke dni 18. 3. 2020, vystavilo 

Ministerstvo pro místní rozvoj dne 

18. 3. 2020, elektronicky podepsala 

dne 14. 4. 2020 Vladimíra Kalců, 

platnost el.podpisu do 5. 4. 2021;  

 

Elektronický originál čestného 

prohlášení o splnění základní a 

profesní způsobilosti ke dni 19. 3. 

2020, elektronicky podepsala dne 14. 

4. 2020 Vladimíra Kalců, platnost 

el.podpisu do 5. 4. 2021;  

 

Elektronický originál výpisu 

z obchodního rejstříku ke dni 18. 3. 

2020, elektronicky podepsal Krajský 

soud v Brně, platnost el. podpisu do 

23. 12. 2020 

 

ANO -  

Elektronický originál výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

ke dni 18. 3. 2020, vystavilo 

Ministerstvo pro místní rozvoj dne 

18. 3. 2020, elektronicky podepsala 

dne 14. 4. 2020 Vladimíra Kalců, 

platnost el.podpisu do 5. 4. 2021;  

 

Elektronický originál čestného 

prohlášení o splnění základní a 

profesní způsobilosti ke dni 19. 3. 

2020, elektronicky podepsala dne 14. 

4. 2020 Vladimíra Kalců, platnost 

el.podpisu do 5. 4. 2021;  

 

Elektronický originál výpisu 

z obchodního rejstříku ke dni 18. 3. 

2020, elektronicky podepsal Krajský 

soud v Brně, platnost el. podpisu do 

23. 12. 2020 

 

AGROKOP CZ, 

a.s. 

ANO- 

Elektronický originál výpisu 

z evidence rejstříku trestů PO - 

AGRAKOP CZ, a.s. - ke dni 8. 4. 

2020, elektronicky podepsala Lucie 

Dobrovolná dne 8. 4. 2020, platnost 

el. podpisu do 27. 9. 2033; 

 

 Elektronický originál výpisu 

z evidence rejstříku trestů FO - Karel 

Bartoš - ke dni 8. 4. 2020, 

elektronicky podepsala Lucie 

Dobrovolná dne 8. 4. 2020, platnost 

el. podpisu do 27. 9. 2033; 

 

Elektronický originál výpisu 

z evidence rejstříku trestů FO - 

Tomáš Hruška - ke dni 8. 4. 2020, 

elektronicky podepsala Lucie 

Dobrovolná dne 8. 4. 2020, platnost 

el. podpisu do 27. 9. 2033; 

 

Elektronický originál výpisu 

ANO- 

Elektronický originál výpisu 

z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 6406, ke dni 14. 4. 2020, 

vystavil Krajský soud v Brně, 

platnost el. podpisu do 27. 9. 2033 

 



 
 

4 
 

z evidence rejstříku trestů FO - 

Jaroslav Šuk - ke dni 8. 4. 2020, 

elektronicky podepsala Lucie 

Dobrovolná dne 8. 4. 2020, platnost 

el. podpisu do 27. 9. 2033; 

 

Elektronický originál čestného 

prohlášení o neexistenci nedoplatků 

na spotřební dani ke dni 8. 4. 2020, 

elektronicky podepsal Karel Bartoš, 

platnost el. podpisu do 27. 9. 2033; 

 

Elektronický originál čestného 

prohlášení o neexistenci nedoplatků 

na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění ke dni 8. 

4. 2020, elektronicky podepsal Karel 

Bartoš, platnost el. podpisu do 27. 9. 

2033; 

 

Elektronický originál potvrzení 

OSSZ Třebíč o neexistenci 

nedoplatků na pojistném na sociální 

zabezpečení ke dni 9. 4. 2020, 

elektronicky podepsala dne 9. 4. 

2020 Renata Sigmundová, platnost 

el. podpisu do 8. 2. 2026; 

 

 

Elektronický originál potvrzení FÚ 

pro Kraj Vysočina o neexistenci 

daňových nedoplatků ke dni 7. 4. 

2020, elektronicky podepsal dne 17. 

4. 2020 Jiří Tesař, platnost el. 

podpisu do 8. 2. 2026; 

 

Elektronický originál výpisu 

z obchodního rejstříku, vedeného 

Krajským soudem v Brně, oddíl B, 

vložka 6406, ke dni 14. 4. 2020, 

vystavil Krajský soud v Brně, 

platnost el. podpisu do 27. 9. 2033 

 

 

 

 

Splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení podle § 37 zákona: 



 
 

5 
 

 

- splnění technických podmínek 

- splnění obchodních podmínek  

 

Hodnotící komise konstatovala, že nabídka obou účastníků obsahuje zadavatelem stanovené 

obchodní podmínky obligatorního charakteru v souladu s podmínkami, které stanovil 

zadavatel ve výzvě k podání nabídek. 

 

Dle předloženého výpisu z obchodního rejstříku je účastník NAVOS, a.s. akciovou 

společností a má vydány výlučně zaknihované akcie (1 ks kmenové akcie na jméno 

v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 395 168 746,- Kč. Tato částka tvoří základní 

kapitál společnosti). 

 

Dle webu justice.cz je účastník AGROKOP CZ, a.s. akciovou společností a má vydány 

výlučně zaknihované akcie (155 ks kmenové akcie na jméno v zaknihované podobě ve 

jmenovité hodnotě 100 000,- Kč. To je celkem 15.500.000,- Kč. Tato částka tvoří základní 

kapitál společnosti). 

 

Hodnotící komise konstatovala, že nabídka účastníka NAVOS, a.s. obsahuje kompletně 

vyplněné přílohy č. 1a, 1b, 1c a 1d (technická specifikace - ceník).  

Hodnotící komise konstatovala, že údaje, které účastník uvedl ve žlutě podbarvených polích 

příloh 1a - 1d, odpovídají požadavkům zadavatele tak, jak byly v technické specifikaci 

stanoveny.  

 

Hodnotící komise konstatovala, že nabídka účastníka AGROKOP CZ, a.s. obsahuje 

kompletně vyplněné přílohy č. 1a, 1b, 1c a 1d (technická specifikace - ceník).  

Hodnotící komise konstatovala, že údaje, které účastník uvedl ve žlutě podbarvených polích 

příloh 1a - 1d, odpovídají požadavkům zadavatele tak, jak byly v technické specifikaci 

stanoveny, s výjimkou jednoho prvku části č. 4 (pomocné látky a regulátory růstu) – prvek č. 

2 Methylester řepkového oleje 733 g/l. Účastník AGROKOP CZ, a.s. nabídl přípravek Tipo, 

avšak dle registru Veřejného registru přípravků na ochranu rostlin obsahuje tato látka 831 g/l 

a i po korekci +- 3 % neodpovídá požadavku zadavatele. 

 

Na základě tohoto zjištění hodnotící komise zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka 

AGROKOP CZ, a.s. z části č. 4 zadávacího řízení, a to z důvodu předložení nabídky, která 

v části č. 4 obsahuje přípravek nevyhovující požadavkům zadavatele. 

 

Zadavatel tedy v části č. 4, po vyloučení účastníka AGROKOP CZ, a.s., vybral nabídku 

účastníka, který se umístil jako druhý v pořadí – NAVOS, a.s. 

 

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídek včetně zadávací dokumentace způsob 

hodnocení nabídek následovně: 



 
 

6 
 

Základním hodnoticím kritériem veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž 

ekonomická výhodnost nabídky bude v souladu s § 114 ZZVZ hodnocena dle nejnižší 

nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH je současně jediným 

hodnotícím kritériem.  

Celková nabídková cena - pro účely hodnocení příslušné části bude použit kumulativní součet 

jednotkových cen v Kč bez DPH všech komodit, uvedených dodavatelem ve sloupci ,,Cena 

bez DPH za jednotku“ za uvedené předpokládané množství (,,spotřební koš“) pro každou část 

veřejné zakázky samostatně. 

Výsledné pořadí účastníků dle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky (nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH): 

Část 1: fungicidy 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Nabídková cena  

(v Kč bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

1. NAVOS, a.s. 1.935.210,- 2. 

2. AGROKOP CZ, a.s. 1.863.725,- 1. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnocení nabídek zadavatel konstatuje, že nejvýhodnější 

nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky 

předložil v části č. 1 účastník AGROKOP CZ, a.s., Spojovací 1343, 674 01 Střítež; IČO 

292 86 719. 

Část 1 veřejné zakázky byla přidělena vybranému dodavateli AGROKOP CZ, a.s., 

Spojovací 1343, 674 01 Střítež; IČO 292 86 719. 

 

Část 2: herbicidy 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Nabídková cena  

(v Kč bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

1. NAVOS, a.s. 1.597.680,- 1. 

2. AGROKOP CZ, a.s. 1.673.880,- 2. 



 
 

7 
 

Vzhledem k výše uvedenému hodnocení nabídek zadavatel konstatuje, že nejvýhodnější 

nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky 

předložil v části č. 2 účastník NAVOS, a.s., Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž; IČO              

476 74 857. 

Část 2 veřejné zakázky byla přidělena vybranému dodavateli NAVOS, a.s., Čelakovského 

1858/27, 767 01 Kroměříž; IČO 476 74 857. 

 

Část 3: insekticidy 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Nabídková cena  

(v Kč bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

1. NAVOS, a.s. 442.597,- 1. 

2. AGROKOP CZ, a.s. 481.239,- 2. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnocení nabídek zadavatel konstatuje, že nejvýhodnější 

nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky 

předložil v části č. 3 účastník NAVOS, a.s., Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž; IČO              

476 74 857. 

Část 3 veřejné zakázky byla přidělena vybranému dodavateli NAVOS, a.s., Čelakovského 

1858/27, 767 01 Kroměříž; IČO 476 74 857. 

 

Část 4: pomocné přípravky pro ochranu rostlin a regulátory růstu 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Nabídková cena  

(v Kč bez DPH) 

Výsledné 

pořadí 

1. NAVOS, a.s. 251.580,- 1. 

2. AGROKOP CZ, a.s. 248.970,- vyloučen 

Po vyloučení účastníka AGROKOP CZ, a.s. (viz body č. 2 a 3 tohoto oznámení) zadavatel 

konstatuje, že jako druhou nejvýhodnější nabídku v pořadí z hlediska stanoveného 

hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky předložil v části č. 4 účastník NAVOS, 

a.s., Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž; IČO 476 74 857. 



 
 

8 
 

Část 4 veřejné zakázky byla přidělena vybranému dodavateli NAVOS, a.s., Čelakovského 

1858/27, 767 01 Kroměříž; IČO 476 74 857. 

 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

od doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 zákona. Zadavatel nesmí před 

uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 

1a) zákona uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 

122 odst. 1 zákona. 

         

 

V Brně dne 20. 4. 2020 

 

 

 

……………….………..……………… 

            prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

          rektorka 


		2020-04-20T14:10:41+0200
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




